04

EXTRATO DO CONTRATO N° 081/2022 -  SEPLAG  -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG.
C O N T R A T A D A :  A L V E S  &  C A S T E L O  B R A N C O
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
32.089.904/0001-21. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual (EPI) para atender às demandas do Programa Mais Emprego,
Mais Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da Contratada.
VALOR GLOBAL: O valor global do contrato importa na quantia de R$
1.120,05 (mil, cento e vinte reais e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 29. 01. 04. 122. 0500. 2. 5. 00. 33903000. 1. 500. 0000.
00 - Material de Consumo. GESTOR: Marieli Pereira Albuquerque.
FISCAL: Maria Odizia da Costa Isabel. SUPLENTE: Carlos Dênis Matias
Veras. PROCESSO: P198820/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°
22015 - SEPLAG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital do Pregão
Eletrônico n° 22015 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do Direito
Público, a Lei Federal n° 8.666/1993 com suas alterações e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência será de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 25 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Contratante: Sr.
Márcio Diego Aguiar Guimarães - Secretário Executivo de Gestão Interna do
Planejamento e Gestão; Representante da Contratada: Sra. Ana Paula
Rodrigues Alves. Tamyres Lopes Elias - Coordenadora Jurídica/SEPLAG,
em exercício.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022-
SEPLAG: PROCESSO NÚMERO P207112/2022. ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de Sobral/ CE - SEPLAG.
DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
material de limpeza e produção de higienização I, para atender as
necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município de Sobral/CE,
cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de
Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 22026 - SEPLAG que passa a
fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços apresentadas
pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos
autos do Processo nº 207112/2022, com o detentor do Registro de Preços e
itens licitados discriminados na tabela em anexo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 22026 - SEPLAG; Decreto Municipal n°
2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12
(doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. DATA DA
PUBLICAÇÃO: 07 de dezembro de 2022. Sobral-Ceará. Márcio Diego
Aguiar Guimarães, Secretário Executivo de Gestão Interna do Planejamento
e Gestão do Município de Sobral/CE.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1468, quarta-feira, 07 de dezembro de 2022

Unidades Orçamentárias Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Total Jul/Dez Total 2023

2801. SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 6.676.667,68 6.676.667,68 6.676.667,68 7.187.167,68 6.176.667,68 6.323.927,48 39.717.765,90 80.876.945,20

2802. SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE

4.741.769,23 4.741.769,23 4.741.769,23 4.741.769,23 4.241.769,23 4.742.030,77 27.950.876,92 57.735.000,00

2901. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO  4.887.272,86 4.887.272,86 4.887.272,86 4.887.272,86 4.387.272,86 5.113.111,32 29.049.475,62 59.857.005,08

2902. CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE
SOBRAL

142.923,08 142.923,08 142.923,08 142.923,08 142.923,08 228.676,92 943.292,31 1.858.000,00

2904. ESCOLA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL

7.435,90 7.435,90 7.435,90 7.435,90 7.435,90 10.897,44 48.076,92 95.000,00

3001. CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

91.746,54 91.746,54 91.746,54 91.746,54 91.746,54 146.794,46 605.527,15 1.192.705,00

3101. SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO 626.830,37 626.830,37 626.830,37 626.830,37 626.830,37 708.679,09 3.842.830,95 7.658.379,00

3102. FUNDO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO
CULTURAL

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 25.000,00 50.000,00

3103. FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 25.000,00 50.000,00

3201. SECRETARIA DO TRÂNSITO E TRANSPORTE 892.020,03 892.020,03 892.020,03 892.020,03 892.020,03 1.040.611,43 5.500.711,58 10.951.892,69

3202. COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 680.026,38 680.026,38 680.026,38 680.026,38 680.026,38 745.723,52 4.145.855,42 8.269.811,80

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 83.333,33 500.000,00 1.000.000,00

TOTAL  86.104.360,72 86.104.360,72 86.104.360,72 86.614.860,72 81.004.360,72 98.286.368,12 524.218.671,73 1.063.613.841,00

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito Municipal

Luiz Ramom Teixeira Carvalho

Secretário do Planejamento e Gestao

Maria Jeane Menescal Albuquerque Sales
Contadora

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022-SEPLAG

JPJ Comércio Varejista de Material de Escritório LTDA - CNPJ: 16.970.003/0001-98

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
MARCA /

FABRICANTE
QUANT.

PREÇO UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL (R$)

1

ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, LAVAGEM E
ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS.

BOMBONA COM 5 LITROS.
Descrição complementar: composição química:

hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor
de cloro ativo entre 2 e 2,5%, ausência de

substâncias corantes, detergentes e aromatizantes.
Embalagem com identificação do produto e marca do

fabricante, data de fabricação, prazo de validade.
registro na ANVISA.
AMPLA DISPUTA

BOMBONA Tá Limpeza 8.305 6,20 51.491,00

2

ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDA, LAVAGEM E
ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS.

BOMBONA COM 5 LITROS.
Descrição complementar: composição química:

hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor
de cloro ativo entre 2 e 2,5%, ausência de

substâncias corantes, detergentes e aromatizantes.
Embalagem com identificação do produto e marca do

fabricante, data de fabricação, prazo de validade.
registro na ANVISA.
COTA RESERVADA

BOMBONA Tá Limpeza 2.766 6,20 17.149,20

Valor total da Arrematante: R$: 68.640,20

EMPRESA ARREMATANTE: MR Licitações - LTDA CNPJ: 41.687.100/0001-15.

Item Especificação UND
Marca /

Fabricante
Quant. Preço Unit. (R$)

Preço Total
(R$)

3

ÁLCOOL 70%, LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO,
ANTISSÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL,

FRASCO COM 500 ML.
Descrição complementar: embalagem com

identificação do produto e marca do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade. registro na ANVISA.

AMPLA DISPUTA

FRASCO HANDS FREE 12.685 3,39 43.002,15

4

ÁLCOOL 70%, LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO,
ANTISSÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL,

FRASCO COM 500 ML.
Descrição complementar: embalagem com

identificação do produto e marca do fabricante, data de
fabricação, prazo de validade. registro na ANVISA.

COTA RESERVADA

FRASCO HANDS FREE 4.226 3,39 14.326,14

Valor total da Arrematante: R$ 57.328,29

EMPRESA ARREMATANTE: Kilimpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza LTDA.
CNPJ: 13.150.780/0001-06.

Item Especificação UND
Marca /

Fabricante
Quant. Preço Unit. (R$)

Preço Total
(R$)

5

DESINFETANTE, AÇÃO LIMPADORA
PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE,
À BASE DE SUBSTÂNCIAS MICROESTÁTICAS,

BOMBONA 5 LITROS.
Descrição complementar: embalagem com

identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação e validade. com registro na ANVISA.

AMPLA DISPUTA

BOMBONA SILVESTRE 7.773 5,98 46.482,54

7

DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, NO
MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO

DETERGENTE, CONCENTRADO, BOMBONA
COM 5 LITROS.

Descrição complementar: concentrado em até 1:40.
embalagem com identificação do produto e marca do

fabricante, data de fabricação, prazo de validade.
registro na ANVISA.
AMPLA DISPUTA

BOMBONA LIMPEX 5.236 7,20 37.699,20

8

DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, NO
MÍNIMO 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO

DETERGENTE, CONCENTRADO, BOMBONA
COM 5 LITROS.

Descrição complementar: concentrado em até 1:40.
embalagem com identificação do produto e marca do

fabricante, data de fabricação, prazo de validade.
registro na ANVISA.
COTA RESERVADA

BOMBONA LIMPEX 1.745 7,20 12.564,00

Valor total da Arrematante: R$ 96.745,74

EMPRESA ARREMATANTE: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho - EPP CNPJ: 03.562.872/0001-31.

Item Especificação UND
Marca /

Fabricante
Quant. Preço Unit. (R$)

Preço Total
(R$)

6

DESINFETANTE, AÇÃO LIMPADORA
PROLONGADA, FRAGRÂNCIA FRESCA, SUAVE,
À BASE DE SUBSTÂNCIAS MICROESTÁTICAS,

BOMBONA 5 LITROS.
Descrição complementar: embalagem com

identificação do produto, marca do fabricante, data de
fabricação e validade. com registro na ANVISA.

COTA RESERVADA

BOMBONA RAÇA 2.589 6,18 16.000,02

9

PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, ALTO
PODER DE ABSORÇÃO, FEITO EM PAPEL

NEUTRO 100% CELULOSE. FARDO COM 64
ROLOS DE 30 METROS CADA.

AMPLA DISPUTA

FARDO VELUD 2.457 87,00 213.759,00

11

PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM,
MEDIDAS MÍNIMAS 22X20,5CM, INTERFOLHA,
2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA

QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2.400 FOLHAS.
AMPLA DISPUTA

CAIXA SWIT PACK 4.461 22,00 98.142,00

12

PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM,
MEDIDAS MÍNIMAS 22X20,5CM, INTERFOLHA,
2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA

QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2.400 FOLHAS.
COTA RESERVADA

CAIXA SWIT PACK 1.487 22,00 32.714,00

13

PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS,
MEDIDAS MÍNIMAS 22X19 CM, MÍNIMO 60
TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA

DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE
COM 2 ROLOS.

AMPLA DISPUTA

PACOTE FLOX 17.629 3,90 68.753,10

14

PAPEL TOALHA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS,
MEDIDAS MÍNIMAS 22X19 CM, MÍNIMO 60
TOALHAS CADA ROLO, BRANCO, FOLHA

DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, PACOTE
COM 2 ROLOS.

COTA RESERVADA

PACOTE FLOX 5.874 3,90 22.908,60